
Weitere Informationen unter bahn.de/bauarbeiten 

oder in der App DB Navigator.

 – 

 – 





Fahrplanänderungen
Linie RE10 | RB12 | S6

Nürnberg - Würzburg/ Markt Erlbach
Gültig vom 29.11. bis 6./7.12.25

RE 10 S 6 RB 12 RB 12 RE 10 RE 10 S 6 RB 12 RE 10 RE 10

58232 58812 58868 58868 58234 58234 58402 58872 58236 58236

TGL ab TGL ab Mo-Fr_Bk ab Sa+So_Be ab TGL ab TGL ab TGL ab TGL ab TGL ab TGL ab 

2.12. 2.12. 2.12.
3.12. 3.12. 3.12.
4.12. 4.12. 4.12.

5.12.
6.12. 6.12. 6.12. 6.12. 6.12.

Von:

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm B 20.05 20.38 21.05 21.05 21.39 22.06 22.06
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9) 20.11 20.46 21.10 21.10 21.46 22.11 22.11

Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9) 20.11 20.47 20.56 21.11 21.11 21.48 22.12 22.12
Fürth-Unterfürberg � OVF Hast. Ritter v. Aldebert | 20.50 21.00 | | 21.53 | |
Fürth-Burgfarrnbach � OVF Hast. Regelsbacherstr. | 20.53 21.03 | | 21.56 | |
Siegelsdorf � Bahnhof 20.16 20.56 21.08 21.17 21.17 21.59 22.18 22.18

Siegelsdorf � Bahnhof 20.17 20.56 21.10 21.10 21.18 21.18 22.00 22.09 22.19 22.19
Raindorf � OVF Hast. Hauptstraße | | 21.14 21.14 | | | 22.13 | |
Langenzenn � OVF Hast. Nürnberger Str. | | 21.18 21.18 | | | 22.17 | |
Langenzenn � OVF Hast. Nürnberger Str. | | 21.19 21.19 | | | 22.18 | |
Hardhof � kein Halt bei Ersatzverkehr | | 21.22 21.22 | | | 22.20 | |
Laubendorf � Bahnhof | | 21.25 21.25 | | | 22.24 | |
Wilhermsdorf � Bahnhof | | 21.28 21.28 | | | 22.27 | |
Wilhermsdorf � Bahnhof | | 21.31 21.31 | | | 22.28 | |
Wilhermsdorf Mitte � Bahnhof | | 21.33 21.33 | | | 22.30 | |
Adelsdorf (Mittelfr) � Gh Korfu (Hauptstraße) | | 21.36 21.36 | | | 22.33 | |
Eschenbach (b Markt Erlbac� Bahnhof | | 21.39 21.39 | | | 22.36 | |
Markt Erlbach � Bahnhof | | 21.43 21.43 | | | 22.39 | |

Puschendorf � OVF Hast. Feuerwehrhaus | 20.59 | | 22.04 | |
Hagenbüchach Hp � Bahnhof | 21.04 | | 22.09 | |
Emskirchen � Bahnhof 20.26 21.08 21.26 21.26 22.13 22.27 22.27
Neustadt (Aisch) Mitte � Hast. Bahnhofstraße | 21.14 | | 22.20 | |
Neustadt (Aisch) Bahnhof � Bahnhofsvorplatz 20.33 21.16 21.33 21.33 22.24 22.33 22.33
Neustadt (Aisch) Bahnhof � Bahnhofsvorplatz 20.34 21.34 21.34 22.34 22.34
Markt Bibart � Bahnhof 20.42 21.42 21.42 22.42 22.42
Iphofen � Bahnhof 20.51 21.51 21.51 22.49 22.49
Kitzingen � Bahnhof 20.56 21.57 21.57 22.55 22.55
Kitzingen � Bahnhof 20.57 21.57 21.57 22.56 22.56
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße 21.00 22.01 22.01 22.59 � 23.06 22.59
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof 21.04 � 21.55 22.06 � 22.27 � 22.13 22.06 � 21.59 23.03 � 23.16 23.03
Rottendorf � Bahnhof 21.09 � 22.04 22.11 � 22.18 � 22.22 22.11 � 21.50 23.07 � 23.25 23.07
Würzburg Hbf � Hauptbahnhof ZOB (Steig 1 21.16 22.19 22.19 23.15 23.15

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

Seite 1 von 2

Stand: 24.11.2025



Fahrplanänderungen
Linie RE10 | RB12 | S6

Nürnberg - Würzburg/ Markt Erlbach
Gültig vom 29.11. bis 6./7.12.25

Von:

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm B
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9)

Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9)
Fürth-Unterfürberg � OVF Hast. Ritter v. Aldebert
Fürth-Burgfarrnbach � OVF Hast. Regelsbacherstr.
Siegelsdorf � Bahnhof

Siegelsdorf � Bahnhof
Raindorf � OVF Hast. Hauptstraße
Langenzenn � OVF Hast. Nürnberger Str.
Langenzenn � OVF Hast. Nürnberger Str.
Hardhof � kein Halt bei Ersatzverkehr 
Laubendorf � Bahnhof
Wilhermsdorf � Bahnhof
Wilhermsdorf � Bahnhof
Wilhermsdorf Mitte � Bahnhof
Adelsdorf (Mittelfr) � Gh Korfu (Hauptstraße)
Eschenbach (b Markt Erlbac� Bahnhof
Markt Erlbach � Bahnhof

Puschendorf � OVF Hast. Feuerwehrhaus
Hagenbüchach Hp � Bahnhof
Emskirchen � Bahnhof
Neustadt (Aisch) Mitte � Hast. Bahnhofstraße
Neustadt (Aisch) Bahnhof � Bahnhofsvorplatz
Neustadt (Aisch) Bahnhof � Bahnhofsvorplatz
Markt Bibart � Bahnhof
Iphofen � Bahnhof
Kitzingen � Bahnhof
Kitzingen � Bahnhof
Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße
Dettelbach Bahnhof � Bahnhof
Rottendorf � Bahnhof
Würzburg Hbf � Hauptbahnhof ZOB (Steig 1

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

S 6 RB 12 RE 10 RB 12 S 6 S 6 S 6

58816 58874 58238 58876 58818 58826 58828

TGL ab TGL ab TGL ab TGL ab TGL ab Sa+So_Be ab Sa+So_Be ab 

30.11.

6.12.
6.12. 7.12.

22.38 23.35 0.38 1.39 2.32
22.45 23.43 0.44 1.47 2.39

22.46 23.44 0.10 0.48 1.50 2.40
22.49 23.47 0.13 0.50 1.53 2.42
22.52 23.50 0.17 0.53 1.56 2.45
22.56 23.52 0.21 0.56 1.59 2.49

��

22.56 23.11 23.53 0.23 0.57 1.59 2.50
| 23.15 | 0.27 | | |
| 23.19 | 0.31 | | |
| 23.20 | 0.32 | | |
| 23.22 | 0.34 | | |
| 23.26 | 0.38 | | |
| 23.29 | 0.41 | | |
| 23.30 | 0.42 | | |
| 23.32 | 0.44 | | |
| 23.35 | 0.47 | | |
| 23.38 | 0.50 | | |
| 23.41 | 0.53 | | |

22.59 23.56 1.00 2.02 2.55
23.04 0.00 1.04 2.07 3.01
23.08 0.04 1.08 2.11 3.06
23.14 0.09 1.13 2.16 3.11
23.16 0.12 1.15 2.18 3.14

0.13
0.20
0.29
0.34
0.35

� 22.52 0.38
� 22.42 0.42
� 22.33 0.47

0.54

Seite 2 von 2

Stand: 24.11.2025



Fahrplanänderungen
Linie RE10 | RB12 | S6

Würzburg/ Markt Erlbach – Nürnberg
Gültig vom 29.11. bis 6./7.12.25

RB 12 S 6 RE 10 RB 12 S 6 RB 12 RE 10 RB 12 RE 10 S 6 RE 10 RE 10 RB 12 S 6 S 6

Bus

58873 58817 58233 58875 58819 58877 58237 58879 58239 58825 58099 58099 57885 58827 57861

Sa+So_Be ab TGL ab TGL ab TGL ab TGL ab TGL ab TGL ab TGL ab TGL ab Sa+So_Be ab TGL ab TGL ab 45658 Sa+So_Be ab 45658

29.11. 29./30.11. 30.11. 30.11.

5.12. 6.12. 6.12. 6.12.
7.12. 7.12. 7.12.

Von: � grün
Würzburg Hbf � Hauptbahnhof ZOB (Steig 14) 20.41 21.48 23.04 0.36 � 0.45

Rottendorf � Bahnhof 20.49 21.55 23.10 0.42 � 0.59

Dettelbach Bahnhof � Bahnhof 20.53 22.00 23.15 0.47 � 1.08

Buchbrunn-Mainstockheim � Klettenbergstraße 20.57 22.04 23.19 0.51 � 1.22

Kitzingen � Bahnhof 21.00 22.07 23.22 0.58 � 1.30

Kitzingen � Bahnhof 21.01 22.08 23.23
Iphofen � Bahnhof 21.07 22.15 23.29
Markt Bibart � Bahnhof 21.15 22.22 23.37
Neustadt (Aisch) Bahnhof � Bahnhofsvorplatz 21.25 22.31 23.45
Neustadt (Aisch) Bahnhof � Bahnhofsvorplatz 20.43 21.26 21.34 22.40 23.46 0.20 1.23 2.26
Neustadt (Aisch) Mitte � Hast. Bahnhofstraße 20.45 | 21.37 22.42 23.48 0.22 1.25 2.28
Emskirchen � Bahnhof 20.50 21.32 21.42 22.48 23.53 0.27 1.30 2.33
Hagenbüchach Hp � Bahnhof 20.54 | 21.46 22.52 23.57 0.31 1.34 2.37
Puschendorf � OVF Hast. Feuerwehrhaus 20.58 | 21.50 22.56 0.01 0.35 1.38 2.41

Markt Erlbach � Bahnhof 20.18 | | 21.18 | 22.18 | 23.18 | | 1.00 | |
Eschenbach (b Markt Erlbac� Bahnhof 20.20 | | 21.20 | 22.20 | 23.20 | | 1.02 | |
Adelsdorf (Mittelfr) � Gh Korfu (Hauptstraße) 20.23 | | 21.23 | 22.23 | 23.23 | | 1.05 | |
Wilhermsdorf Mitte � Bahnhof 20.26 | | 21.26 | 22.26 | 23.26 | | 1.08 | |
Wilhermsdorf � Bahnhof 20.28 | | 21.28 | 22.28 | 23.28 | | 1.10 | |
Wilhermsdorf � Bahnhof 20.30 | | 21.30 | 22.30 | 23.30 | | 1.12 | |
Laubendorf � Bahnhof 20.34 | | 21.34 | 22.34 | 23.34 | | 1.16 | |
Hardhof � Würzburg 20.38 | | 21.38 | 22.38 | 23.38 | | 1.20 | |
Langenzenn � OVF Hast. Nürnberger Str. 20.40 | | 21.40 | 22.40 | 23.40 | | 1.22 | |
Langenzenn � OVF Hast. Nürnberger Str. 20.41 | | 21.41 | 22.41 | 23.41 | | 1.23 | |
Raindorf � OVF Hast. Hauptstraße 20.45 | | 21.45 | 22.45 | 23.45 | | 1.27 | |

Siegelsdorf � Bahnhof 20.49 21.01 21.39 21.49 21.52 22.49 22.58 23.49 0.05 0.38 1.31 1.41 2.44
�


Siegelsdorf � Bahnhof 21.01 21.40 21.53 22.59 23.51 0.06 0.38 1.33 1.41 2.44
Fürth-Burgfarrnbach � OVF Hast. Regelsbacherstr. 21.05 | 21.57 23.02 23.55 0.09 0.42 1.37 1.45 2.48
Fürth-Unterfürberg � OVF Hast. Ritter v. Aldebertstr. 21.08 | 22.00 23.05 23.59 0.12 0.45 1.41 1.48 2.51
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9) 21.10 21.46 22.03 23.08 0.03 0.14 0.48 1.45 1.51 2.54
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9) 21.11 21.47 22.04 23.09 0.15 0.49 1.47 1.57 2.55
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnhof 21.19 21.54 22.12 23.16 0.24 0.57 1.55 2.05 3.01

Nach:

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

Seite 1 von 1

Stand: 24.11.2025



 

Baustellenmeldungen für Züge der DB 

Grundlegende Neuerungen seit 1. Oktober 2024 

Seit 1.10.2024 hat sich einiges bei den Baustellenmeldungen für Züge der DB geändert: Wir 
bündeln die Baustellen- und Verkehrsmeldungen in einem Bereich auf bahn.de. Die 
Informationen zu baubedingten Fahrplanänderungen zogen von bauinfos.deutschebahn.com 
auf die neue Seite bahn.de/bauarbeiten um. 
 
Für Sie wird es dadurch einfacher, sich über aktuelle und künftige Fahrplanänderungen zu 
informieren. Hinzu kommt, dass sich Optik und Benutzerführung an der Seite der 
Verkehrsmeldungen orientieren. Zum Start sind die Meldungen für den Regionalverkehr und 
die S-Bahnen der DB auf der neuen Seite verfügbar. 
 
Für eine bessere Übersichtlichkeit wird der Fokus auf Bauarbeiten mit erheblichen 
Auswirkungen auf Reisende liegen. Baustellen mit geringen Auswirkungen (z.B. 
Fahrzeitverlängerungen von 5 Minuten) werden nicht mehr abgebildet. 
 
Der Umzug zu bahn.de ist gleichzeitig mit einem Wechsel der technischen Plattform für die 
Baustellenmeldungen verbunden. Dadurch können wir die Informationen zeitgemäßer und 
übersichtlicher aufbereiten. 
 
Beispielsweise können Sie in der neuen Anwendung von jeder Meldung zu einer neuen, 
interaktiven Karte wechseln. Die Karte zeigt die Baustellen inklusive Detailinformationen 
und kann Alternativen und Empfehlungen grafisch darstellen. Voraussichtlich ab Q1/2025 
werden zudem verschiedene Suchoptionen verfügbar sein, mit deren Hilfe sich relevante 
Baustellen einfach und schnell finden lassen. 
 
Zum Start stehen alle wichtigen Funktionalitäten, die die Reisenden vom bisherigen Portal 
kennen, zur Verfügung. Weitere – wie Kalendereinträge – werden folgen. 

Die App „DB Bauarbeiten“ wird nicht weitergeführt; sie hätte nur mit großem technischen 
Aufwand an die neue Plattform angepasst werden können. Dennoch können Sie sich weiterhin 
gut mit dem Smartphone über Baustellen informieren: Das neue Web-Angebot ist für 
die mobile Nutzung optimiert. 
 
Mit den Änderungen verfolgen wir das Ziel, Informationen zu Fahrplan-Anpassungen für die 
Reisenden leichter auffindbar zu machen und besser aufzubereiten. Gleichzeitig erlaubt uns 
die neue technische Plattform, alle Hintergrundprozesse digitaler und effizienter zu 
gestalten. 
 
Die Abonnements für Baustellen-Meldungen müssen seit 1. Oktober 2024 neu angelegt 
werden. Aus technischen Gründen lassen sich die Daten aus dem bisherigen System nicht auf 
die neue Plattform überführen. Daher ist es erforderlich, sich erneut für einen Newsletter 
anzumelden. Nach der Registrierung unter bahn.de/bauarbeiten können Strecken- und 
Linien-Abonnements angelegt werden. Stationsbezogene Abonnements werden von der 
neuen Plattform nicht mehr unterstützt. 


